
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ano 2022 06 de outubro de 2022 Nº 0057 

Atos Legislativos 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA SESSÃO 

EXTRAORDINÁRIA Nº 01/2022 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Mesquita – RJ, 

no uso de suas atribuições legais e regimentais; 
 

CONSIDERANDO a manifestação de renúncia a função 
de Presidente e Secretário, respectivamente, da Mesa 
Diretora protocoladas em 06/10/2022; 

 

CONSIDERANDO o que dispõe o artigo 51, § 1º, inciso 

II, da Lei Orgânica Municipal e artigos 127, § 1º e 128, § 5º 
do Regimento Interno: 

 

RESOLVE: 

 

Fica CONVOCADA Sessão Extraordinária para o dia 08 

de outubro de 2022, sábado, às 11:00 horas, a fim de 
efetivar as respectivas renúncias, na forma do art. 32 do 
Regimento Interno, e proceder a eleição para Mesa Diretora. 

 

Mesquita, RJ, 06 de outubro de 2022. 

 

Saint Clair Esperança Passos 

Presidente da Câmara Municipal de Mesquita 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Arthur de Oliveira Vecchi, 260 – Centro – Mesquita – RJ - Cep: 26553-080 


